AKTI I THEMELIMIT
1 SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT
BUJQESOR “MASHOTA MEDICIONAL":

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 38, daté 05.04.2012 “Pér shogérité e bashképunimit bujgésor”
si dhe ligjit nr. 9723 daté. 03.05.2007 “Pér géndrén kombeétare té regjistrimit” hartohet ky
akt themelimi prej anétaréve t& shoqérisé sé bashképunimit bujgésor “MASHOTA
MEDICIONAL”":

1. Xhemile Hasaj, atésia Myrto, amésia Lube, shtetas Shqiptar, lindur n& Vajush, Shkodér dhe
banues n& SHKODER, me adresg Fidanishtja 03460074; Nd. 4; H. 1; Rrethinat; Shtoj I Ri; 40135;
Shkodér, lindur mé 03/08/1968, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e & ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034732702 dhe nr.
personal G85803072N .

2. Mimoza Arkoceviq, atésia Lan, amésia Shire, shtetas Shqiptar, lindur n& Gjorm, Shkodér dhe
banues né SHKODER, me adresé Guskig 03460094; Nd. 13; H. 1; Rrethinat; Shtoj 1 Ri; 4015;
Shkodér, lindur mé 19/04/1980, giendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e 1€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035894081 dhe nr.
personal 1054191035K..

3. Arta Sterkaj, atésia Pepg, amésia Vera, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues
né MALESI E MADHE, me adresé Sterkuj 03700052; Nd. 39; H. 1; Shkrel; Dedaj; 4305; Malési
E Madhe, lindur mé 07/05/1993, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési 1€ ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032685378 dhe nr.
personal J35507072W.

4, Alfred Guraj, atésia Marash, amésia Veronik, shtetas Shqiptar, lindur né Bratosh,
Shkodér dhe banues né MALESI E MADHE, me adres& Shen Pjetri 03670069; Nd. 7; H. 1;
Kastrat; Ivanaj; 4306; Malési E Madhe, lindur mé 12/05/1990, giendja civile “beqar”, madhor,
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, per identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 034254386 dhe nr. personal JOO512050E.
5. Tldi Delaj, atésiaPjeter, amésia Luge, shietas Shqiptar, lindur ng Shkodér dhe banues
né MALESI E MADHE, me adresé Shen Pjetri 03670069; Nd. 22; H. 1; Kastrat; Jaran; 4306,
Malssi E Madhe, lindur mé 29/11/1999, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar, per identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 033543026 dhe nr. personal J91129038A , .
6. Enriko Delaj, atésia Luan, amésia Lize, shtetas Shgiptar, lindur né Shkodér dhe banues
né MALESI E MADHE, me adresé Shen Pjetri 03670069; Nd. 27; H. 3; Kastrat; Jaran; 4306;
Malési E Madhe, lindur mé 01/10/2000, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar, per identitetin e t& ¢ilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 033380036 dhe nr. personal K01001049C .
7. Eristjon Smajlaj, atésia Ndue, amésia Shage, shtetas Shqiptar, lindur n& Koplik, Malési e
Madhe dhe banues né MALESI E MADHE, me adresé Deckaj 03670013; Nd. 10; H. 4; Kastrat;
Hot; 4306; Malési E Madhe, lindur mg 12/11/ 1996, gjendja civile “beqar”, madhor, me Zotési t&
ploté juridike pér t€ vepruar, per identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 032211700 dhe nr. personal J61112028U .

Kjo shoqgri &shté njé organizém i krijuar me vullnetin e liré t8 anétaréve t& saj, jo
politike dhe e pavarur.
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NENI1
EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi i shoqérisé do t& jeté Shogéria e Bashképunimit Bujqésor “MASHOTA
MEDICIONAL”.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria né objekt t& ushtrimit t& veprimtarisé s& saj do té kete:

- Punime bujqgesore te te gjitha llojeve.
« Mbjelljes, rritjes dhe pérpunimit té t& gjitha prodhimeve bujgésore dhe medicinale te
te gjitha llojeve qé gjenden né territorin ku vepron shoggria pér t& realizuar sasi mé t&
médha prodhimi pér t& hyré né treg dhe pér t& rritur gmime mé konkuruese pér shitjen
e tyre, pér shkak t& madhésisé s& madhe n& krahasim me rastin kur kjo puné do t&
kryhej nga njé individ i pavarur.
Prodhimit te farerave, rritjes se fidaneve te bimeve medicinale dhe tregetimi tek
fermeret e tjere.
Prodhimit, perpunimit, paketimit, prodhimit te esencave, te bimeve medicinale dhe
eksportit te tyre. Prodhimit dhe instalimit te impianteve te tharrjes se bimeve
medicinale.
* Import - eksport i t& gjitha prodhimeve bujgésore mjekesore t€ pérpunuara
(industrializuara) e té freskéta, t& gjalla, blerjes sé farnave, fidanave, medikamenteve
t& ndryshme pér mbrojtjen nga sémundjet dhe démtuesit.
« Nxitjen dhe organizimin e t& gjitha aktiviteteve qé kané t& b&jné me prodhimin dhe
tregétimin e prodhimeve té fermeréve.
» Sigurimin dhe furnizimin e fermeréve me impute cilésore dhe me ¢mime t&
favorshme.

NENI 3

SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE
Selia e Shoqérisé do t& jeté né adresén: 4306 Ivanaj Shen Pjetri 03670069 7 1, Malesi e
Madhe.
Veprimtaria e saj do t& shtrihet né Komunén/Nénprefektura/Qarku SHKODER, si dhe
kudo ku shtrihet anétarésia e saj.
NENI 4
KOHEZGJATJA

Koh&zgjatja e veprimtarisé sé shogérisé “MBI 10 (DHJETE) VJET ” &shté e pakufizuar.



NENI 5

KAPITALI

Kapitali i Shogérisé pérbshet minimalisht nga 100.000 (njéqind mijé) Leké, i ndaré
secili nganga 1 (nje)kuote.

Kapitali mund té& derdhet me para né doré ose né kontribute né natyré (objekte, toké
ose makineri).

Kontributet n& natyré shprehen né vleré ekonomike mbi bazén e njé raporti vlerésimi t&
béré nga njé ekspert i caktuar nga Asambleja e Anétaréve.

Anétarét jané pronaré té aseteve & tyre né kapitalin e shogérisé duke qéné késhtu dhe
pronaré t& Shoqgérisé né raport me kontributet né kapital.

Kapitali pérkatés mund t& shitet, dhurohet apo lihet né trashégimi nga secili prej
anétaréve t& Shoqérisé.

N& momentin e krijimit t& Shoqgérisé kapitali fillestar &shté i ndaré si mé poshte
pércaktuar;

1. Z. Alfred Guraj, - 40% (40.000 dyzet mije leke te reja)

2. Z. Xhemile Hasaj, -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

3. Z. Mimoza Arkoceviq, -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

4. Z. Arta Sterkaj, - 10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

5. Z. 11di Delaj -10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

6. Zj Enriko Delaj - 10% (10.000 dhjete mije leke te reja)

7. Z. Eristjon Smajlaj 10 % (10.000 dhjete mije leke te reja)

TOTALI=100% (100.000 njeqind mijé leke te reja)
NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet Drejtuese t&é shogérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Anétaréve; dhe
2. Administratori i cili me vendim t& Asamblesé mund t&é géndrojé né detyré pér njé
periudhé kohe maksimale jo mé shumé se 5 vjet me t& drejté rizgjedhjeje.
3. Administrator i miratuar nga mbledhja themeluese e Shogérisé emérohet Z. Alfred
Guraj, i cili emérohet Administrator pér njé periudhé 5 -vjegare. Administratori
ngarkohet me kryerjen e t& gjitha procedurave té regjistrimit t& Shogérisé n& pérputhje
me legjislacionin né fuqi.
NENI 7
MENYRA E SHPERNDARJES TE SHOQERISE

Shogéria shpérndahet me vendim t& mbledhjes s& pérgjithshme t¢ thirrur nga
Administratori.

Procedura e ndjekur pér shpérndarjen e saj pércaktohet né Statutin e Shoqérisé.
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Shoqéria shpérnda‘%:lé't'ﬁé kéto raste;
- Kur numri i anét%ﬁésr’é éshte nén shtaté veta.
- Kur géllimi i saj &sht permbushur apo nuk ka mundési t& pérmbushet, pasi ka
humbur aftési pagdese.
- Nié rast shpérndarjeje té shoqérisg, ajo pushon veprimtaring e saj dhe vihet né
likuidim nga komisioni i likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve n€
fugi.
Ky akt themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shogérisé né QKB. N& kétg dité
shoggria njihet edhe si person juridik.
Té drejtén e pérfagésimit né gjykaté t& shogerise pér t& béré regjistrimin e saj e ka
Administratori i saj ose njé person i autorizuar prej tj.

PERFAQESIA THEMELUESE
1. Z. Alfred Guraj, 2. Znj. Xhemile Hasaj,
M}/ﬁm( (poen .
y%wwéﬂb /7[ /)
3. Znj. Mimoza Arkogevig, 4. Znj. Arta Stegkaj, 5. Z. 11di Delaj

Mimon, Pl oSt G L7 f) )
6. 7. Erlriko Delaj W 7. Z. Eristjon Smajlaj(/' ‘
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REPUBLIKA

DHOMA KONIB E

DEGA VENDORE SHKODER

NOTER EURELA MUY

DATE 19/032021° o

NR REP 951 N

e w5 W ,

L O . .. BesRorPeRISE
£y Q) VERTETIM NENSHKRIMI NN

Sot, mé daté& 19.03.2021, paia‘}ﬁeje Notere Dr. EURELA . MUJAJ, anétare n& Dhomén Kombétare
t& Noteris&, Dega Vendore ,SPTKODER, me Zyré né adres&n Shkoder, Blv .Skenderbeg, Rr.Edith
Durham, u paragit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Xhemile Hasaj, atésia Myrto, amésia Lube, shtetas Shqiptar, lindur né Vajush, Shkodér dhe banues
né SHKODER, me adress Fidanishtja 03460074; Nd. 4; H. 1; Rrethinat; Shtoj I Ri; 4015; Shkodér,
lindur mé& 03/08/1968, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034732702 dhe or.

personal G85803072N .

NENSHKRUES/IT:

Mimoza Arkogeviq, atésia Lan, amésia Shire, shtetas Shqiptar, lindur né Gjorm, Shkodér dhe banues
né SHKODER, me adresé Guskiq 03460094; Nd. 13; H. 1; Rrethinat; Shtoj I Ri; 4015; Shkodeér,
lindur mé& 19/04/1980, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035894081 dhe nr.

personal 105419105K .

NENSHKRUES/T:

Arta Sterkaj, atésia Pepé, amésia Vera, shtetas Shqiptar, lindur n& Shkodér dhe banues né MALESI E
MADHE, me adres# Sterkuj 03700052; Nd. 39; H. 1; Shkrel; Dedaj; 4305; Malési E Madhe, lindur
me 07/05/1993, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032685378 dhe nr. personal J35507072W.

NENSHKRUES/T:

Alfred Guraj, atésia Marash, amésia Veronik, shtetas Shqiptar, lindur né Bratosh, Shkodér dhe
banues n& MALESI E MADHE, me adresé Shen Pjetri 03670069; Nd. 7; H. 1; Kastrat; Ivanaj; 4306;
Malési E Madhe, lindur m& 12/05/1990, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
per 1€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034254386 dhe nr.
personal JO0512050E.

NENSHKRUES/AT:

Ildi Delaj, atésia Pjeter, amésia Luge, shtetas Shqiptar, lindur n& Shkodér dhe banues né MALESI E
MADHE, me adres& Shen Pjetri 03670069; Nd. 22; H. 1; Kastrat; Jaran; 4306; Malési E Madhe,
lindur mé& 29/11/1999, gjendja civile “beqgar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033543026 dhe mnr. personal J91129038A , .

NENSHKRUES/IT:

Enriko Delaj, atésia Luan, amésia Lize, shtetas Shqiptar, lindur n& Shkodér dhe banues n MALESI
E MADHE, me adres& Shen Pjetri 03670069; Nd. 27; H. 3; Kastrat; Jaran; 4306; Malési E Madhe,
lindur m& 01/10/2000, gjendja civile “beqar”, madhor, me zot&si & ploté juridike PEr t€ vepruar, pér
identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033380036 dhe nr. personal K01001049C .
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NENSHKRUES/T:
Eristjon Smajlaj, atésia Ndue, amésia Shage, shtetas Shqiptar, lindur né Koplik, Malési e Madhe dhe
banues n& MALE§,L_EMADHE, me adres& Deckaj 03670013; Nd. 10; H. 4; Kastrat; Hot; 4306;
Malési E Madhef tHndur me f2/J 1/1996, gjendja civile “beqar”, madhor, me zot&si t& ploté juridike
DEr t& vepruar, pér identitetin athe cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032211700 dhe nr.
IR IR Lo ’

personal J61112028(7"

Subjektet e mésipér;r{ e ‘vﬁl(l,n;i t& liré dhe t& ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, Akt Themehgm "MASHOTA MEDICIONAL”, bashkélidhur.

"

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t& sipércituar, népérmjet mjeteve t&
identifikimit n& p&rputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gémma “&”, si dhe nenit 128 t¢ ligjit

nr. 110/2018 “Pér Notering”, dhe Udh&zimit t& Ministrisé s& Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2003;
vértetoj né&nshkrimin e tyre.

N& zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré t&
dre;jté dhe t& ligjshme.




